You should refer **both** to the content **and** to the language of the passage. [15]

- (c) How do lines 13–17 (*adclamavere ... obtinuissent*) suggest that Blaesus' intervention was only partially successful? [4]

- (d) Translate *interea ... ira* (lines 18–22). [5]

- (e) *quippe Rufus ... toleraverat* (lines 24–25): for what reasons was Rufus particularly disliked? [2]

## Section B

Answer **one** question from this section.

- 3** Read the following passages and answer the questions.

quod si nondum satis cernitis, cum res ipsa tot tam claris argumentis signisque luceat,  
 pura mente atque integra Milonem, nullo scelere imbutum, nullo metu perterritum, nulla  
 conscientia exanimatum, Romam revertisse, recordamini (per deos immortales!) quae  
 fuerit celeritas reditus eius, qui ingressus in forum ardente curia, quae magnitudo animi,  
 qui vultus, quae oratio. neque vero se populo solum, sed etiam senatui commisit; neque  
 senatui modo, sed etiam publicis praesidiis et armis; neque his tantum, verum etiam eius  
 potestati, cui senatus totam rem publicam, omnem Italiae pubem, cuncta populi Romani  
 arma commiserat: cui numquam se hic profecto tradidisset, nisi causae suae confideret,  
 praesertim omnia audienti, magna metuenti, multa suspicanti, nonnulla credenti. magna  
 vis est conscientiae, iudices, et magna in utramque partem, ut neque timeant qui nihil  
 commiserint, et poenam semper ante oculos versari putent qui peccarint. 5  
10  
10

Cicero, *Pro Milone* 61

- (a)\*** In this passage, how does Cicero make a passionate plea for Milo's innocence?

You should refer **both** to the content **and** to the language of the passage. [15]

- (b)** *ardente curia* (line 4): what was the reason for this? [1]

mandate hoc memoriae, iudices. spero multa vos liberosque vestros in re publica bona esse visuros: in eis singulis ita semper existimabitis, vivo Publio Clodio nihil eorum vos visuros fuisse. in spem maximam et (quem ad modum confido) verissimam sumus adducti, hunc ipsum annum, hoc ipso summo viro consule, compressa hominum licentia, cupiditatibus confractis, legibus et iudiciis constitutis, salutarem civitati fore. num quis est igitur tam demens, qui hoc Publio Clodio vivo contingere potuisse arbitretur? quid? ea quae tenetis privata atque vestra, dominante homine furioso quod ius perpetuae possessionis habere potuissent? non timeo, iudices, ne odio inimicitiarum mearum inflammatus libertius haec in illum evomere videar quam verius. etenim si praecipuum esse debebat, tamen ita communis erat omnium ille hostis ut in communi odio paene 10 aequaliter versaretur odium meum.